
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: NOLEGGIO DI AUTOVEICOLI SENZA CONDUCENTE PER I 
TRASPORTI DI CARATTERE ISTITUZIONALE DELL’A.S.L. 
VCO DI OMEGNA, MEDIANTE UTILIZZO DI CONVENZIONE 
CONSIP “AUTOVEICOLI IN NOLEGGIO 12”.
ACCETTAZIONE ESTENSIONE CONTRATTUALE PER ANNI 
UNO RELATIVAMENTE AGLI AUTOVEICOLI CONSEGNATI 
NELL’ANNO 2018.-



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Muscatello Antonella
Il Responsabile del procedimento: Bonisoli Federico
Il Dirigente: Bonisoli Federico
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Guidetti Daniela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 6

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Logistica e Servizi 
Informatici di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 
290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

“PREMESSO che con Determinazione n. 127 del 16 febbraio 2017 si era 
provveduto al rinnovo del parco autoveicoli aziendali mediante adesione alla Convenzione 
CONSIP, denominata “Autoveicoli a noleggio 12”, nei confronti della Ditta LEASE PLAN 
ITALIA S.p.A. di Roma (ora trasferitasi a Trento);

DATO ATTO che, nell’ambito della suddetta adesione, sono state consegnate nel 
periodo ottobre 2017/marzo 2018, i seguenti autoveicoli:

LOTTO 1

n. 81 Fiat NUOVA PANDA  1.2. 69 cv E6 Easy (riferimento modello A1), poi ridotte a n. 80 
a seguito di restituzione autovettura incidentata e non sostituita;

n. 21 Fiat NUOVA PANDA 0.9 TwinAir Turbo E6 85 cv S&S 6M 4X4 (riferimento modello 
A3);

LOTTO 2

n. 3 Fiat PUNTO STREET 1.2 69 cv 5 porte (riferimento modello B1);
n. 1 Fiat TIPO 1.3 Mjt 95 cv 5M S&S EASY 5 porte (riferimento modello B3);

LOTTO 3

n. 8 Peugeot PARTNER FURGONE L1 BLUE HDI 75 cv (riferimento modello C3), poi ridotti 
a n. 7 a seguito restituzione furgone incidentato e non sostituito;

n. 2 Citroen JUMPER 30 L1H1 BLUE HDI 110 cv (riferimento modello C5),

tutti con contratto di noleggio di durata quadriennale.

DATO ATTO che con deliberazione n. 181 del 2 marzo 2021 è stata approvata 
l’estensione contrattuale per anni uno del noleggio, relativamente ai veicoli consegnati 
nell’anno 2017, così come proposto dalla ditta LEASE PLAN ITALIA S.p.A. con nota del 17 
febbraio 2021 (prot. arrivo n. 10299 del 17 febbraio 2021).



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 6

DATO ATTO che la ditta LEASE PLAN ITALIA S.p.A. di Trento, in vista della 
scadenza dei contratti di noleggio relativi agli autoveicoli consegnati nell’anno 2018, con 
email del 21 settembre 2021, ha proposto la prosecuzione del noleggio per anni uno, di 
fronte ad una riduzione del canone di locazione, così come risulta dal seguente elenco:

TARGA MODELLO NUOVA SCADENZA       NUOVO CANONE 
                                                    CONTRATTUALE          MENSILE EURO

FL 751 TP FIAT PUNTO 1.2           13.1.2023 178,98
FL 752 TP FIAT PUNTO 1.2           13.1.2023 178,98
FL 422 SN FIAT PANDA 1.2              6.2.2023 175,41
FM 309 FL FIAT PANDA 0.9 4X4             6.2.2023  232,66
FM 298 FL FIAT PANDA 0.9 4X4         27.3.2023 227,18
FM 294 FL FIAT PANDA 0.9 4X4              18.3.2023 227,49
FM 311 FL FIAT PANDA 0.9 4X4              12.3.2023 214,89
FM 296 FL FIAT PANDA 0.9 4X4              12.3.2023 214,89
FM 295 FL FIAT PANDA 0.9 4X4              27.3.2023 222,32
FM 299 FL FIAT PANDA 0.9 4X4              28.2.2023 214,89
FM 297 FL FIAT PANDA 0.9 4X4        6.2.2023 214,89
FM 300 FL FIAT PANDA 0.9 4X4        6.2.2023 214,89
FM 301 FL FIAT PANDA 0.9 4X4      28.2.2023 214,89
FM 303 FL FIAT PANDA 0.9 4X4        6.2.2023 214,89
FM 302 FL FIAT PANDA 0.9 4X4      27.3.2023 214,89
FM 416 FL FIAT PANDA 0.9 4X4        4.2.2023 214,89
FM 304 FL FIAT PANDA 0.9 4X4        6.2.2023 214,89
FM 306 FL FIAT PANDA 0.9 4X4      26.3.2023 214,89
FM 305 FL FIAT PANDA 0.9 4X4        6.2.2023 214,89
FM 307 FL FIAT PANDA 0.9 4X4      28.1.2023 229,68
FM 310 FL FIAT PANDA 0.9 4X4        4.2.2023 238,39
FM 308 FL FIAT PANDA 0.9 4X4      28.1.2023 214,89
FL 456 SN FIAT TIPO 1.3 Mjt      13.2.2023 213,82 ,

al netto di I.V.A. 22%.

Si propone, di conseguenza, di approvare l’estensione contrattuale (mantenuti CIG derivati 
lotto 1 698424092B – lotto 2 6984257733) per anni uno nei confronti della ditta LEASE 
PLAN ITALIA s.p.a. - Viale Adriano Olivetti, 13, 38122 Trento – del noleggio a suo tempo 
stipulato, con determinazione n. 127 del 16 febbraio 2017, in adesione a Convenzione 
CONSIP “Autoveicoli a noleggio 12”, riguardante le autovetture sopra distintamente 
individuate, dando atto che l’onere presunto di spesa derivante dal presente 
provvedimento, per un importo complessivo di euro 72.000,00, I.V.A. 22% compresa, 
trova imputazione come segue:



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 6

Aut. 2022/5 sub 13 – CONTO 3 10 04 51 – CONTO ECONOMICO ESERC. 2022
IMPORTO € 60.000,00

Aut. 2023/5 sub 13 – CONTO 3 10 04 51 – CONTO ECONOMICO ESERC. 2023
IMPORTO € 12.000,00."

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto

 DELIBERA

1) di approvare l’estensione contrattuale per anni uno nei confronti della ditta LEASE 
PLAN ITALIA s.p.a. - Viale Adriano Olivetti, 13, 38122 Trento – del noleggio a suo 
tempo stipulato con determinazione n. 127 del 16 febbraio 2017 in adesione a 
Convenzione CONSIP “Autoveicoli a noleggio 12”, riguardante le autovetture 
distintamente individuate in premessa, dando atto che i CIG di riferimento vengono 
mantenuti come segue:

            
lotto 1 – CIG  698424092B;

lotto 2 – CIG  6984257733,

e per un importo presunto di spesa pari ad euro 72.000,00, I.V.A 22% compresa;

2) di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento, per un 
importo complessivo presunto di euro 72.000,00, I.V.A. 22% compresa, trova 
imputazione come segue:

Aut. 2022/5 sub 13 – CONTO 3 10 04 51 – CONTO ECONOMICO ESERC. 2022
IMPORTO € 60.000,00

Aut. 2023/5 sub 13 – CONTO 3 10 04 51 – CONTO ECONOMICO ESERC. 2023
IMPORTO € 12.000,00 ;

3) di dare atto, altresì, che la gestione del rapporto contrattuale derivante dal presente 
provvedimento, compresi gli adempimenti di controllo e contabili, sono demandati 
alla S.O.C. Logistica e Servizi Informatici;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 6

4) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e 
s.m.i. .

 


		2021-10-07T18:20:08+0000


		2021-10-08T16:44:54+0000


		2021-10-08T17:06:58+0000


		2021-10-13T17:37:03+0000




